Departamento de Servicios Comunitarios del Condado de Harris Programa del Año 2024 del Plan de Acción Anual

Subvención para el Desarrollo de la Comunidad, Asociaciones de Inversión HOME y Soluciones de Emergencia Para Programas de Subvenciones

Noticia pública

31 de agosto de 2024

El Plan de Acción Anual (AAP) del Condado de Harris es el documento de planificación de un año, que describe la cantidad de fondos de Subvenciones en Bloque para el Desarrollo Comunitario (CDBG), Asociaciones de Inversión HOME (HOME) y Subvenciones para Soluciones de Emergencia (ESG) que se espera que estén disponibles y el uso propuesto de esos fondos para el próximo año del programa. Antes de la presentación, el público puede revisar y comentar sobre el uso de fondos propuesto por la AAP.

Este aviso se proporciona para informar al público sobre la disponibilidad del AAP del año del programa 2024 (PY2024) y proporcionar información sobre los proyectos recomendados para financiamiento durante el año 2024. La cantidad de fondos que se espera que estén disponibles en el año 2024 (del 1 de octubre de 2024 al 30 de septiembre de 2025) fueron anunciadas por HUD en marzo de 2024. Es posible que se requiera que el condado de Harris reduzca, aumente o libere fondos de las asignaciones recomendadas para el proyecto si hay cambio de asignación con respecto a los fondos anteriores del año 2024.

CANTIDAD DE FONDOS QUE SE ESPERA ESTAR DISPONIBLES DURANTE EI AÑO PY2024

TOTAL FUNDS	\$21,171,518
ESG Administration (Harris County)	\$ 92,408
ESG (HP/RR)	\$ 849,604
ESG (Shelter or Street Outreach)	\$ 353,611
HOME Program Income	\$ 80,600
HOME Administration (Harris County)	\$ 461,422
HOME CHDO Set-Aside	\$ 692,134
HOME	\$ 3,460,668
CDBG Administration (Harris County)	\$ 3,036,214
CDBG Public Service	\$ 2,277,161
CDBG General	\$ 9,867,696

Utilización Prevista de los Fondos 2024

Distribución

<u>Ubicación</u>	<u>Descripción</u>	Reco	mendada
CDBG			
Todo el Condado	Harris County Clearance and Demolition Progran	n \$	190,000
Todo el Condado	Harris County Home Rehabilitation and Repair Program	\$	1,700,000
Todo el Condado	Harris County Public Facilities and Improvements Program	\$	7,977,696
Todo el Condado	Harris County Public Service Program	\$	2,277,161
ESG			
Todo el Condado	Harris County ESG Homeless Services Assistance Program	\$	1,295,623
HOME			
Todo el Condado	Harris County Single-family Housing Program	\$	3,919,732
Todo el Condado	Harris County Multi-family Housing Program	\$	313,670

El área de servicio de todo el condado incluye áreas no incorporadas del condado de Harris y 11 ciudades dentro del condado que han firmado acuerdos de cooperación para participar en el programa de derechos del condado. Las actividades del proyecto que atienden a personas sin hogar no están sujetas a las áreas de servicio del condado de Harris.

BENEFICIOS PARA PERSONAS DE BAJOS INGRESOS

No menos del 70 por ciento de los fondos del Año PY2024 CDBG se utilizarán para actividades que beneficien principalmente a personas de bajos ingresos.

PLAN DE DESPLAZAMIENTO Y ASISTENCIA DE REUBICACIÓN

Se espera que ninguna de las actividades del proyecto seleccionadas para apoyar los proyectos establecidos del Condado de Harris para el año 2024 resulte en el desplazamiento permanente de ninguna persona, empresa u otra entidad. El Plan del Condado de Harris para "Minimizar el desplazamiento de personas como resultado de una actividad financiada por CDBG", que incluye una descripción de los tipos y niveles de asistencia de reubicación disponible, se puede revisar en la Oficina de Desarrollo Comunitario y de Vivienda del Condado de Harris (HCHCD).

AUDIENCIA Y COMENTARIO PÚBLICO

El Plan Consolidado 2024-2028 y el Plan de Acción Anual PY2024 se publicaron en el sitio web del HCHCD y en una publicación de noticias de gran circulación el 5 de julio de 2024 y están disponibles para que el público los revise. Se ofreció un período de comentarios desde el 5 de julio de 2024 hasta el 7 de agosto de 2024, para que los residentes y las partes interesadas del Condado de Harris comenten sobre el Plan de Acción PY2024 como parte del Plan Consolidado. Se llevaron a cabo dos audiencias para el Plan Consolidado 2024-2028 y el Plan de Acción Anual PY2024 el 25 de julio de 2024 y el 6 de agosto de 2024 para ofrecer oportunidades adicionales para involucrar a los ciudadanos

del Condado de Harris y obtener comentarios. Los comisionados del condado de Harris aprobaron el Plan Consolidado 2024-2028 y el Plan de Acción Anual PY2024 que se presentarán al HUD el 6 de agosto de 2024.

Ahora, el HCHCD ha publicado un Aviso público invitando al público a ver el Plan de acción anual PY2024 y ofrecer comentarios a partir del 31 de agosto de 2024 a las 8:00 a. m. y finalizando el 30 de septiembre de 2024 a las 5 p. m. Se publica una copia preliminar del AAP PY2024 y los archivos adjuntos en el sitio web del HCHCD para su revisión pública.

Los residentes del Condado de Harris pueden optar por enviar comentarios mediante uno o todos los tres (3) métodos enumerados: correo electrónico a hcdrfp@harriscountytx.gov, por teléfono o correo de voz al (832) 927-4700, por correo o en persona en Harris County Housing. y Departamento de Desarrollo Comunitario (HCHCD), 1111 Fannin Dr., 9.º piso, Houston, Texas 77002.